
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

BOLETÍN INFORMATIVO Nº 25/ 23-07-2025 

 

 

NOTAS RECIBIDAS: 

 

1- De CAH, Circular Nº 73: informando sobre la Concentración Nacional Junior Caballeros del 14 

al 17 de julio en el CENARD; convocados de Córdoba: Joaquín Costa, Nicolás Rodríguez.  

2- De CAH, Circular Nº 75: informando sobre aval árbitros.  

3- De CAH, Circular Nº 76: sobre jugadores Sub 21.  

4- De CAH, Circular Nº 77: informando sobre la Concentración del Seleccionado Junior Caballeros 

a llevarse a cabo del 28 al 31 de julio en el CENARD; jugadores del Seleccionado: Joaquín 

Costa, Nicolás Rodríguez.  

5- De Calera Hockey, invitando a participar a la inauguración de infraestructura y presentación de 

equipos y sponsors. 

 

1- Se recibe, se publica y se los felicita por la convocatoria. 

2- Se recibe.  

3- Se recibe.  

4- Se recibe, se publica y se los felicita por ser elegidos para integrar el Seleccionado Junior de 

Argentina que jugará los Juegos Panamericanos Junior, Asunción 2025. 

5- Se recibe, se agradece la invitación y se felicita por la concreción de las obras de 

infraestructura.  

 

 

 

REUNIÓN/CHARLA Temas Administrativos: 

Se recuerda a las entidades afiliadas que este jueves 24 de julio a las 19:30 hs se realizará vía ZOOM una 

reunión destinada a delegados/as además de personal administrativo vinculado al área de hockey, a fin de 

reforzar aspectos claves de la gestión administrativa, compartir protocolos, normativas vigentes, resolver 

consultas y unificar criterios operativos. 

 

Agradecemos su presencia y compromiso para fortalecer el desarrollo de nuestro hockey. 

 

Se envió el link de acceso al ZOOM a delegados/as de cada club. En caso de no haberlo respetado, 

solicitarlo a través de nuestro email.  

 

 

TESORERIA: 

 

VERIFICACIÓN de PAGOS de REFICHAJE: 

Se publica instructivo a fin que cada club pueda verificar a través del SIF (Sistema Informático de la 

FACHSC) el pago de Refichaje por parte de jugador/a.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

COMISIÓN DE TORNEOS:  

 

COPA CÓRDOBA 2025: Se da inicio al torneo el 29 de julio 2025. 

  

 En relación al Profesional de la Salud para éstos partidos será provisto por el club sede de los 

partidos y abonado por ambos clubes participantes del partido. La FACHSC le informará el día 

viernes a cada delegado/a el costo del médico. 

 En cuanto al pago de árbitros es el establecido en el arancel arbitral vigente; en caso de 

corresponder viáticos conforme a la escala de lugar de origen. Asimismo, se incluye 3º árbitro, 

al tratarse de partidos con definición de shoot out en caso de empate. 

 

Los elementos de la mesa de control (bochas, cronómetros, lapicera, formulario de 

reporte de accidente etc), planilla del partido y planilla de shoot out (la FACHSC enviará 

vía mail) deberán ser provistos por el equipo que figure a la izquierda del fixture a 

excepción en aquellos partidos donde figura un equipo de Córdoba Capital y uno del 

interior de Córdoba; en ese caso, el club de la ciudad de Córdoba deberá proveer dichos 

elementos.  

Asimismo, cada club deberá presentar un encargado de mesa de control por partido.  

 

Luego del partido, las planillas deberán ser remitidas de manera digital a la FACHSC.    

 

 En caso de empate en los encuentros habrá definición a través de Shoot out.  

 

 En cuanto a los partidos con balls boys, se incorporará desde las Semifinales.  

 

 

TORNEO PROYECCIÓN CABALLEROS 2025:  

Se informa a aquellos clubes participantes del torneo, que se encuentra habilitada la posibilidad de 

incorporar equipo en división Intermedia para iniciar la 1º fecha (inicio de la 3º Rueda) del torneo. 

En caso se incorporar equipo, presentar nota informando esa inscripción.  

 

 

COMISIÓN DE SELECCIONADOS:  

SELECCIONADO CABALLEROS SUB 16:  

Se publica lista del Seleccionado Caballeros Sub 16.  

 

 

PASES INTERCLUBES: 

 

Apellido y Nombre Club de origen Club de destino Condición 

SASSAROLI Sofia Univ. Nac. Rio Cuarto Uru Cure RC PAGO 

SALI Lucila Universitario C.A. Belgrano LIBRE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

ACUMULACIÓN DE TARJETAS:  

 

 Suspender a la jugadora ROMERO Julieta Nicolaza - Las Verdes por una fecha por acumulación de 

tarjetas. A cumplimentar en la 1º fecha del Clausura. 

 Suspender a la jugadora CUELLO DIAZ Tatiana Yanela - Municipalidad por una fecha por acumulación 

de tarjetas. A cumplimentar en la 1º fecha del Clausura. 

 

 

 

TRIBUNAL DE PENAS: RESUELVE: 

 

 Sobre sanción al Sr. Franco Aguilera, PF de Tala RC “Blanco”, se rectifica la sanción y se aplica una 

fecha conforme al art. 100 con analogía en el art. 92 inc. b.  

Dicha sanción se establece como antecedente y agravante en caso de futuras sanciones. 

 

Todas las personas involucradas serán llamados, en carácter de obligatorio, a realizar los Talleres 

Preventivos.  

 

 

 Partido Antártida Argentina vs Jockey Club “B”, división Sub 19 Final Torneo Apertura Damas “B” 

del 29/06/2025. 

Se suspende al Sr. Santiago Grosso de Antártida Argentina por el lapso de un mes según art. 11 

con analogía al 101.  

   

Dicha sanción se establece como antecedente y agravante en caso de futuras sanciones. 

 

Todas las personas involucradas serán llamados, en carácter de obligatorio, a realizar los Talleres 

Preventivos.  

 

Se hace un llamado de atención a la parcialidad de Antártida Argentina por comportamiento 

indebido en dicha final.  

 

 Partido Racing vs La Tablada “Blanco”, división Sub 16 del Torneo Damas “E” del 06/07/2025. Se 

resuelve dar WO por 5-0 a favor del equipo La Tablada “Blanco”. 

Asimismo, se hace un llamado de atención al club local por falencia administrativa.  

 

 Partido Universitario “Rojo” vs El Carmen MC, división Sub 14 del Torneo Damas “B” del 

14/06/2025.  

Se hace un llamado de atención a padre de jugadora de Universitario “Rojo” por comentarios 

inapropiados formulados al finalizar el partido.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 Partido Córdoba Rugby “B” vs Tala RC “D”, 1º división del Torneo Damas “E” del 29/06/2025.  

 

- Se cita a los dos árbitros del partido para este jueves 24/07 a las 18:00 hs vía ZOOM. Se enviará 

el link de acceso a través de la Comisión de Árbitros.  

 

- Se cita para este jueves 24/07 a las 18:30 hs a las dos Mesas de Control del partido y a 

delegado/a de cada club. Se envía vía ZOOM a cada delegado/a el link de acceso.    

 


